

Composição base-97593 sinapi

97593 LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM UN
 REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

I	12266	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, UN	AS	1,0000000	158,83	158,83
		BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)				
I	38191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	AS	1,0000000	15,13
C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	CR	0,1833000	23,53
C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	C	0,4518000	26,73
		MATERIAL	:	177,95	93,4885432	%
		MAO DE OBRA	:	12,39	6,5114568	%
		TOTAL COMPOSIÇÃO	:	190,34	100,0000000	% - ORIGEM DE PREÇO: AS

COMPOSIÇÃO 003 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 KITS ILUMINAÇÃO PARA PISCINA 3 LED RGB COLORIDO + COMANDO E CONTROLE REMOTO.

Unidade: und

Base: SINAPI

Código Base: 97593

Data Base: Agosto/2022

MÃO DE OBRA	Unid	Órgão	Código	Coefic.	C. Prod.	Pr. Prod.	Pr. Improd.	Pr. Unit.	Fator Ac.	Subtotal
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	88247	1,0998	1	R\$ -	0	R\$ 25,11	-	R\$ 27,62
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	88264	2,7108	1	R\$ -	0	R\$ 26,73	-	R\$ 72,46
SubTotal:										R\$ 100,08

MATERIAIS	Unid	Órgão	Código	Coefic.	C. Prod.	Pr. Prod.	Pr. Improd.	Pr. Unit.	Fator Ac.	Subtotal
02 Kits Iluminação para Piscina 4 Led 65 Inox RGB Colorido + Comando e Controle Remoto.	und	PMI	XX	1	1	R\$ 1.109,54	0	R\$ 1.109,54	-	R\$ 1.109,54
SubTotal:										R\$ 1.109,54

RESUMO

DISCRIMINAÇÃO	TAXA (%)	VALORES
Mão-de-Obra(A)	115,66	R\$ 100,08
Materiais(B)		R\$ 1.109,54
Equipamentos(C)		R\$ -
Produção da Equipe(D)		R\$ 1,00
Custo Horário Total(A+C)		R\$ 100,08
Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E		R\$ 100,08
Custo Direto Total(B+E)		R\$ 1.209,62
Bonificações e Despesas Indiretas - BDI	0	R\$ -
CUSTO UNITÁRIO (Adotado)		R\$ 1.209,62

Observações:

* PMI: Pesquisa de Mercado na Internet

* O coeficiente dos serviços de mão de obra estão sendo multiplicados por 6 vezes, devido a estar se referindo a instalação dos 6 pontos

* Coeficiente de mão de obra código 88247= 0,1833 (coeficiente referente a instalação de uma lâmpada) x 6 lâmpadas = 1,0998 (coeficiente usado para cálculo)

* Coeficiente de mão de obra código 88264= 0,4518 (coeficiente referente a instalação de uma lâmpada) x 6 lâmpadas = 2,7108 (coeficiente usado para cálculo)

Vaulean Guedes de Sousa

Engenheiro Civil
CREA-ES 052818/D



RESUMO DO ORÇAMENTO DA COMPOSIÇÃO 003

COMPOSIÇÃO 003: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 KITS ILUMINAÇÃO PARA PISCINA 3 LED RGB COLORIDO + COMANDO E CONTROLE REMOTO.

Descrição do Produto	Americanas	Magazine Luiza S/A	Shoptime SA	Valor Médio
02 Kits Iluminação para Piscina 3 Led RGB Colorido + Comando e Controle Remoto. No total de 6 lâmpadas	R\$ 758,70	R\$ 1.783,62	R\$ 786,28	R\$ 1.109,54

Americanas S/A.

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Endereço: Rua Sacadura Cabral, nº 102 - Rio de Janeiro-RJ, CEP: 20.081-902.

Telefone: 0800-286-8877

https://www.americanas.com.br/produto/4115558274?epar=bp_pl_00_go_cc_d_910_0_comp_tk3&opn=YSMESP&WT.srch=1&offerId=6162a7e609c351890d1a142c&clid=CjwKCAjw4c-ZBhAEEiwAZ105RcGbLpOv3AcioMqjGPKO4aJQyV_zkylx5nwfnDLbgyxKI2laqJiRbRoCF-QQAvD_BwE&gclidsrc=aw.ds

Acessado em: 28 setembro 2022.

Magazine Luiza S/A

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Endereço: Rua Arnulfo de Lima, 2385 - Vila Santa Cruz, Franca/SP - CEP 14.403-471.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Telefone: 0800 773 3838

https://www.magazineluiza.com.br/kit-iluminacao-piscina-contr-touch-3-leds-rgb-9w-tholz-tholz-tfl-automacao/p/ag767b917d/cj/ilpi/?&seller_id=olistplus&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=69095&gclid=CjwKCAjw4c-ZBhAEEiwAZ105Raq4XlpNJJ7FTZIVO1vox60AG0HtlSh-ioJuMRAkuNhVqb7OeckOuxoCBcgQAvD_BwE&gclidsrc=aw.ds

Acessado em: 28 setembro 2022.

Shoptime S/A

CNPJ: 01.104.894/0001-22

Endereço: Avenida Aberlado Bueno, 2001 Blocos 3,4 Parte / 5,6 Parte, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro-RJ, CEP: 22.775-040.

Telefones: (21) 2253-5252

https://www.shoptime.com.br/produto/4115558274?epar=bp_pl_px_go_pmax_casae_construcao_1linha&opn=GOOGLEXML&WT.srch=1&offerId=6162a7e0062ff5a5748c2af8&gclid=CjwKCAjw4c-ZBhAEEiwAZ105RUeRyrlJkclLPuX6QEW0XaaDLnqf7y1Mvhb1x1TGvMTJebUc-Q65yHxoC52UQAvD_BwE

Acessado em: 28 setembro 2022.

Divino de São Lourenço-ES, 28 de setembro de 2022.


Vaulean Guedes de Sousa
Engenheiro Civil
CREA-ES 052818D



aproveite e leve também

	Escova Mágica Desembaraça Dtangl... R\$ 9,88 adicionar à cesta		Máquina de solda multiprocesso 150a... R\$ 1.025,40 adicionar à cesta		Kit 20 Mascara kn 95 Não Embaça Seu... R\$ 27,90 adicionar à cesta		Protetor de Carter Completo Chevrolet... R\$ 74,99 adicionar à cesta		Filtro para Piscina 15-7 com Bomba 1 R\$ 1.758,00 adicionar à cesta
--	---	---	--	---	---	---	---	---	--

minha cesta

produto	qtd.	entrega	preço
 Kit Led Piscina Com Controle + 3 Leds Rgb + Fonte 12V vendido e entregue por olist store	- 2 + remover	receba entre 07 e 14 de outubro	R\$ 882,22 R\$ 758,70 no pix

calcule frete e prazo

29590-000

ok

não sei meu cep

 receba entre 07 e 14 de outubro - ~~R\$ 27,58~~ - **grátis**

resumo do pedido

2 produtos R\$ 758,70
frete **grátis****total** **R\$ 758,70**
no pix
ou R\$ 882,22 em até 8x**continuar**[adicionar mais produtos](#)possui cupom ou vale? você poderá usá-los na
etapa de pagamento.



Sacola



Kit Iluminação Piscina - Contr Touch + 3 Leds Rgb 9W

Tholz - Tholz / Tfl Automacao

Código do produto: ag767b917d

Vendido e entregue por **Olist Plus**

Receba em até 15 dias úteis

Quantidade

2

[Excluir](#)

Preço

R\$ 1.962,18 ou

R\$ 1.707,10 à vista

Frete para 29590-000

R\$ 76,52

[Alterar](#)

Divino S Lourenco - Centro - Divino De Sao Lourenco/ES

Total (2 itens)

R\$ 2.038,70 ou

R\$ 1.783,62 à vista


(Em até 10x de R\$ 203,87
sem juros no Cartão Luiza)[Comprar mais produtos](#)[Continuar](#)



Aproveite e leve Também

 <p>Escova Mágica Desembaraça Dtanl... R\$ 9,88 Adicionar à cesta</p>	 <p>Sutiã soutien para usar com decote nas cost... R\$ 40,85 Adicionar à cesta</p>	 <p>Bebê Reborn Menina 100% Silicone Enxov... R\$ 349,00 Adicionar à cesta</p>	 <p>Protetor de Carter Completo Chevrolet... R\$ 74,99 Adicionar à cesta</p>	 <p>Caneta Roller Terr. Sagrada Com Cha... R\$ 45,44 Adicionar à cest</p>
---	---	---	---	--

Minha cesta

produto	qtd.	entrega	preço
 <p>Kit Led Piscina Com Controle + 3 Leds Rgb + Fonte 12V Vendido e entregue por Olist Store</p>	<p>- 2 + remover</p>	<p>receba entre 07 e 14 de outubro</p>	<p>R\$ 882,22 R\$ 758,70 no Pix</p>

Resumo do pedido

2 Produtos	R\$ 758,70
Frete	R\$ 27,58
Total	R\$ 786,28
	no Pix
	ou R\$ 909,80 em até 8x

♥ Pague com Ame e ganhe R\$ 2,00 de volta

Continuar

[adicionar mais produtos](#)

possui cupom ou vale? você poderá usá-los na etapa de pagamento.

Calcule frete e prazo

29590-000

ok

Não sei meu CEP

receba entre 07 e 14 de outubro - R\$ 27,58